
立命館大学技術士会 第１０回交流・懇親会のご案内  

立命館大学技術士会 会員の皆さま 

清秋の候、会員の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて本会は、今年の12月で発足10年を迎えようとしております。これもひとえに会員

皆様方のご支援とご協力の賜物と厚く御礼申し上げます。今年は元号も「令和」となり

新しき時代を迎えるにあたり、本会もエネルギッシュなパワーを注入するために、平成

卒業世代の幹事を数多く登用いたしました。あわせて、会長を大森秀高（S.50卒）から

土屋光弘（S.58卒）に、幹事長を糸田川廣志（S.47卒）から西村敏（S.54卒）に引き継

ぐことを6月の総会でご承認頂きました。 

一方、幹事会において、本会がこれまで活動してきた以下に示す4つの活動主旨につい

て、改めて継続して行うことを確認したところです。 

① 会員相互の親睦と会員の技術レベルの向上 

② 大学の科学技術教育活動に協力し、あわせて大学の発展に貢献 

③ 技術士を目指す母校後進への支援 

④ 地域及び社会活動の技術的支援と助言を志向 

今後も、会員皆様方のお力添えに支えられ、幹事役員一同、進取果敢な気持ちで取り

組んでまいります。 

そこで、今年も下記のとおり交流・懇親会を開催し、会員相互の交流と情報交換の場

を持ちたいと考えています。会員皆様方のご参加を心よりお待ち申し上げております。 

※ 参加ご希望の方は別表添付のうえ、１１月８日（金）(必着）までに下記の企画・窓口

メール又は事務局へのFAXにてお申込みください。 

※ 交流・懇親会のなかで意見発表や報告（小講演）等がございましたら、別表に内容等を

ご記入のうえ、当日発表して頂きますよう、お願いいたします。 

※ また、本技術士会の活動に対しご意見、ご提言等がございましたら、参加・不参加に係

らず、別表にご記入のほど、お願いいたします。

 第 10回 交流・懇親会  

1. 日  時  令和 元年 １１月１６日（土） １７：00～１９：00 

2. 場  所  中央電気倶楽部（大阪市北区堂島浜2丁目1番25号） 317号室 

      電話 06-6345-6351（代） 

３. 特別講演 立命館大学理工学部環境都市工学科  野村 泰稔 教授 

  演目：「深層学習を用いた社会インフラの損傷検出を目指して」 （17：00～１８：００） 

４. 参加費用 お一人 5,000円（会食費含む） 

     なお、参加費用の内、1,000円は校友会未来人財育英基金に寄付します。 

申し込み先：立命館大学技術士会（企画・窓口）： E-mail：rits.kikaku.mado@gmail.com

または 事務局 :〒617-0817 京都府長岡京市滝ノ町 2丁目 16 番 10 号 FAX 075-951-1304 

2019 年 10 月吉日 立命館大学技術士会 事務局 西村 敏 
（携帯）090-2287-4286  





【別 表】

申し込み先：立命館大学技術士会（企画・窓口）： E-mail：rits.kikaku.mado@gmail.com

または 事務局 :〒617-0817 京都府長岡京市滝ノ町 2丁目 16 番 10 号 FAX 075-951-1304 

立命館大学技術士会 事務局 西村 敏 

（携帯）090-2287-4286

立命館大学技術士会 第１０回交流・懇親会 

① 参加    または    ②不参加

ご氏名 ：

ご連絡先：

電話番号：

以下、ご意見や提言、ご報告のある方のみ記載してください。

１．当日発表の可否            ①可   または   ②否

２．当日出席者へ資料としての配布の可否  ①可   または   ②否

＜題目や内容＞

なお、当日発表は、お一人 10 分から 15分程度でお願いいたします。 

また、配布資料がある場合は、事前にデータ等を事務局にお送りください。


